
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 

Υφυπουργού» στην Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Αγίας Παρασκευής (Β’ 6139/2022) 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΔΥ/Φ.1.2/οικ.14535 (1)

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντο-

λή Υφυπουργού» στην Προϊσταμένη της Διεύθυν-

σης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 13 και 35 του ν.  4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  

(ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

7. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και 
της ταχείας διεκπεραίωσης των υποθέσεων αρμοδιότη-
τάς του.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Μεταβιβάζουμε στην Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης, το δικαίωμα να 
υπογράφει «με εντολή Υφυπουργού» ατομικές διοικητικές 
πράξεις που αφορούν στο προσωπικό των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ και Β’ βαθμού, συμπεριλαμβανο-
μένου και του προσωπικού των νομικών τους προσώπων.

Άρθρο 2

1. Το δικαίωμα υπογραφής «με εντολή Υφυπουργού», 
το οποίο μεταβιβάζεται σύμφωνα με την παρούσα, ασκεί-
ται παράλληλα και από την Υφυπουργό Εσωτερικών.

2. Από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσας 
απόφασης κάθε άλλη απόφαση που ρυθμίζει διαφορε-
τικά τα ανωτέρω θέματα καταργείται.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Αυγούστου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4698

47739

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.12 21:28:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47740 Τεύχος B’ 4698/12.08.2024

   Αριθμ. 23941 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Αγίας Παρασκευής (Β’ 6139/2022) 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν.  4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), και

γ) της υπ’ αρ. 122617/2022 απόφασης του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Τροποποίηση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ» (Β’ 6139).

2. Την υπ’ αρ. 4661/2023 (Β’ 2424) πράξη αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίας 

Παρασκευής (Β’ 6139/2022) με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 208/2023 (Γ’ 1730) απόφαση του Δημάρ-

χου Αγίας Παρασκευής, που αφορά σε διορισμό σε κενές 

οργανικές θέσεις μονίμου προσωπικού στο Δήμο Αγίας 

Παρασκευής.

5. Την υπ’ αρ. 17063/06-06-2024 βεβαίωση της Προϊ-

σταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας 

Παρασκευής, περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα 

με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋ-

πολογισμό του Δήμου Αγίας Παρασκευής, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 4661/2023 (Β’ 2424) πράξης 

αντιστοίχισης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 208/2023 (Γ’ 1730) 

απόφαση, των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μό-

νιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 

122617/2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής «Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας του ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ» (Β’ 6139) 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την ως άνω τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Αγίας Παρασκευής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 30 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046981208240002*


